

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

## SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 27/2022

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 23 de JUNIO de 2022

Af. Presup. N°: 2022003066

Contratación: CONTRATACION DIRECTA 00020/2021

N°Exp / N° RP: 21-87876648- -APN-SESP#IOSFA

C.U.I.T: 30-70982894-7

Señor: DISTRIBUIDORA PAPEL COM S.R.L.

Calle: ELCANO 5034

Localidad: CABA

Lugar de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Vencimiento O/C: 23/7/2022

Forma de Pago: SEGÚN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGÚN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.075-ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA UE: 3.02.05.04.07-CENTRO MEDICO MARTINEZ

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<b>AMPLIACIÓN HASTA EL 35% OC 6/2022</b>		
			<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b>		
002	7,00	unidad	ABROCHADORA PAPEL TIPO PINZA - MEDIDA 50 - MATERIAL METALICA TIPO MIT	950,00	6.650,00
013	1,00	unidad	ANOTADOR ESPIRAL A4 PRESENTACION X 100 HOJAS - TIPO RAYADO	290,00	290,00
015	2,00	unidad	ARANDELAS DE CARTON - PRESENTACION CAJA X 500 - TIPO REDONDAS - COLOR ROJO	190,00	380,00
016	2,00	unidad	BANDA ELASTICA 40 MM - PAQUETE X 500 GR	414,00	828,00
017	46,00	unidad	BIBLIORATO; ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON BIBLIORATO; ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON COLOR GRIS	190,00	8.740,00
018	9,00	unidad	BIBLIORATO ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO A4 - MATERIAL CARTON COLOR GRIS	190,00	1.710,00
021	19,00	unidad	BROCHE PLASTICO TIPO NEPACO - TAMAÑO N° 2 - PRESENTACION CAJA X 50UN	218,00	4.142,00
022	38,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36 POR UNIDAD	280,00	10.640,00
023	49,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO TIPO AMERICANA - ALTA M&D 42 X 32 X 25 REFORZADA	335,00	16.415,00
024	7,00	unidad	CAJA DE ARCHIVO MATERIAL CARTON - DIMENSION OFICIO TAPA VOLCADA COLOR MARRON12X25X36 CM PACK POR 25 UNIDADES	3.800,00	26.600,00
026	38,00	unidad	CARPETA MATERIAL PLASTICO - COLOR NEGRO -	48,00	1.824,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
028	24,00	unidad	TAMAÑO OFICIO - TIPO TAPA TRANSPARENTE - PRESENTACION MEDIDAS 24X36.6 CM X UNIDAD CARPETA CUAL ES	44,00	1.056,00
029	13,00	unidad	MATERIAL CARTULINA COLOR AZUL POR UNIDAD CARPETA COLGANTE CON VARILLA SUPERIOR METALICA Y VENTANA CORREDIZA DE 5 POSICIONES. MATERIAL CARTULINA GRUESA PRESENTACION CAJA DE 25 UNIDADES	2.500,00	32.500,00
033	2,00	unidad	CARPETA MATERIAL POLIPROPILENO - COLOR MARRON - TAMAÑO OFICIO - TIPO TRES SOLAPAS Y BANDA ELASTICA PRESENTACION POR UNIDAD	79,00	158,00
034	3,00	unidad	CARPETA CARPETA CARPETA OFICIO CAJA CON 3 SOLOPAS REALIZADA EN FIBRA CON LOMO DE 8CM Y CIERRE ELASTICO COLOR NEGRO	430,00	1.290,00
035	2,00	unidad	CARPETA CARPETA CARPETA NEGRA TAMAÑO OFICIO CON 3 SOLAPAS EN FIBRA CON LOMO DE ANCHO 2,5CM Y CIERRE ELASTICO COLOR NEGRO	400,00	800,00
036	12,00	unidad	CARPETA CARPETA CARPETA NEGRA TAMAÑO OFICIO CON TAPA DE CARTON RIGIDO FORRADA MECANISMO DE 2 ANILLOS NIQUELADOS REDONDOS	204,00	2.448,00
037	4,00	unidad	CARPETA CARPETA TIPO CLASIFICADOR COLOR NEGRO-FUELLE/BANDONEON 12 DIVISIONES	615,00	2.460,00
038	21,00	unidad	CD - DISCO COMPACTO TIPO VIRGEN - CAPACIDAD 700 MB CAJA POR 10 UNIDADES	350,00	7.350,00
039	2,00	unidad	CHINCHE MATERIAL METAL C/CABEZA PLASTICA - CANTIDAD PATAS 1 DIAMETRO 9MM LONG DE CUERPO 22MM CAJA POR 100 UNIDADES	225,00	450,00
041	10,00	unidad	CINTA ADHESIVA TIPO TRANSPARENTE - ANCHO 12MM - LARGO 60M - MATERIAL POLIPROPILENO - ACCESORIO SIN	57,00	570,00
044	1,00	unidad	CINTA ADHESIVA CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 CM POR 50 MTS	89,00	89,00
045	1,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 CAJA POR 1000 UNIDADES	410,00	410,00
046	3,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 5 CLIPS TIPO METALICO CAJA X 100 UND - Nro 5 CAJA POR 1000 UNIDADES	630,00	1.890,00
049	1,00	unidad	ROLLO DE PAPEL CONTAC X 10 MTS PAPEL CONTAC - PRESENTACION ROLLO 45 CM ANCHO - TIPO TRANSPARENTE - TAMAÑO 10 MTS	1.030,00	1.030,00
053	1,00	unidad	CUTTER TIPO DE HOJA MOVIL SECCIONABLE - MATERIAL MANGO PLASTICO - ANCHO DE HOJA 18MM CON TRABA DE SEGURIDAD TIPO MAPED STARS	90,00	90,00
055	1,00	unidad	HOJA REPUESTO P/CUTTER TIPO DE HOJA SECCIONABLE - ANCHO DE HOJA 18MM ESTUCHE POR 10 UNIDADES	120,00	120,00
059	7,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 5 UNIVERSALES - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO) PACK POR 100 UNIDADES	590,00	4.130,00
060	4,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 - PERFORACIONES 5 - MATERIAL POLIPROPILENO PACKPOR 100 UNIDADES	500,00	2.000,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
061	1,00	unidad	GOMA PARA BORRAR LAPIZ . TINTA - COLOR GRIS GOMA - PRESENTACION PARA BORRAR LAPIZ - TINTA - TIPO GRIS BLANCA - CAJA POR 30 UNIDADES	1.020,00	1.020,00
063	2,00	unidad	LAPICERA TIPO BIC - COLOR ROJO - PRESENTACION CAJA X 50 UNIDADES TRAZO MEDIO	1.000,00	2.000,00
064	1,00	unidad	LAPICERA TIPO BIC - COLOR VERDE - PRESENTACION CAJA X 50 UNIDADES TRAZO MEDIO	1.000,00	1.000,00
065	1,00	unidad	lapicera tipo bic - color azul - presentaci3n caja x 50 un TRAZO MEDIO	1.000,00	1.000,00
066	4,00	unidad	LAPICERA TIPO BIC - PRESENTACION CAJA X 50 UND - - TIPO COLOR NEGRO - TRAZO MEDIO	1.000,00	4.000,00
067	17,00	unidad	LAPICERA TINTA TIPO GEL TIPO ROLLER UNIBALL SIGNO BROAND UM 007 CON CLIP SUJETADOR PLASTICO Y GRIP DE GOMA ANTIDESLIZANTE COLOR AZUL	185,00	3.145,00
070	4,00	unidad	CORRECTOR DE ESCRITURA PRESENTACION LAPIZ (PUNTA METAL) X 10ML CAJA POR 12 UNIDADES TIPO LIQUID PAPER	840,00	3.360,00
072	1,00	unidad	PAPEL ENCUADERNADO; CANT. DE HOJAS 100UN - TAMAÑO OFICIO - TIPO LIBRO DE ACTAS PAPEL ENCUADERNADO; CANT. DE HOJAS 100UN - TAMAÑO OFICIO - TIPO LIBRO DE ACTAS	520,00	520,00
073	3,00	unidad	LIBRO DE ACTAS PRESENTACION : 400 FOLIOS - REFORZADO	1.135,00	3.405,00
077	1,00	unidad	MANITO METALICA MANITO METALICA TAMAÑO N° 5 APRIETA PAPEL BINDER CLIP MANITO 51 MM	432,00	432,00
078	40,00	unidad	MARCADOR TIPO INDELEBLE COLOR NEGRO PUNTA REDONDA 1.5 MM/3MM	72,00	2.880,00
079	3,00	unidad	MARCADOR TIPO INDELEBLE COLOR AZUL PUNTA REDONDA 1.5MM/3MM	72,00	216,00
080	3,00	unidad	MARCADOR TIPO INDELEBLE COLOR ROJO PUNTA REDONDA 1.5MM/3MM	72,00	216,00
081	2,00	unidad	MARCADOR TIPO INDELEBLE COLOR VERDE PUNTA REDONDA 1.5MM/3MM	72,00	144,00
083	1,00	unidad	MARCADORES TIPO AL ALCOHOL - TRAZO 1,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO COLOR AZUL	86,00	86,00
084	5,00	unidad	MARCADORES TIPO AL ALCOHOL - TRAZO 1,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO COLOR NEGRO	86,00	430,00
085	1,00	unidad	MARCADORES TIPO AL ALCOHOL - TRAZO 1,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO COLOR ROJO	86,00	86,00
086	1,00	unidad	MARCADORES TIPO AL ALCOHOL - TRAZO 1,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO COLOR VERDE	86,00	86,00
087	35,00	unidad	MARCADOR DE PAGINAS ADHESIVO - TIPO BANDERITAS - COLORES VARIOS MEDIDAS 4,4 X 1,2CM	110,00	3.850,00
091	3,00	unidad	PAPEL PARA FERRAR TIPO ARAÑA COLOR ROJO LONGITUD 100CM ANCHO 100CM	48,00	144,00
092	4,00	unidad		48,00	192,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
101	1,00	unidad	PAPEL PARA FERRAR ARANA COLOR AZUL LONGITUD 100 CM ANCHO 100CM		
			PIZARRA COLOR BLANCO - MARCO DE METAL - DIMENSION 120 X 80 CM SOPORTE SOBRE PARED	4.600,00	4.600,00
102	2,00	unidad	PIZARRON MATERIAL CORCHO - SOPORTE SOBRE PARED - DIMENSION PLANO 120 X 80CM	3.800,00	7.600,00
105	1,00	unidad	Punzon 1 madera PUNTA DE ACERO MEDIDA 11 CM	47,00	47,00
106	16,00	unidad	REGLA PLASTICA - PRESENTACION DE 30 CM - COLOR VERDE - TIPO ACRILICO -	42,00	672,00
110	2,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA BISELADA COLOR LILA	38,00	76,00
111	32,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM COLOR AMARILLO	38,00	1.216,00
112	3,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM COLOR CELESTE	38,00	114,00
113	5,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM COLOR NARANJA	38,00	190,00
114	3,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM COLOR ROSA	38,00	114,00
115	14,00	unidad	RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM COLOR VERDE	38,00	532,00
116	35,00	unidad	ROLLO P/TICKEADORA ROLLO P/TICKEADORA 76X40 TIPO EPSON	85,00	2.975,00
117	3,00	unidad	SACA-BROCHES METALICO - CUBIERTA PLASTICA SACA BROCHES - PRESENTACION METALICO CON CUBIERTA PLASTICA - TIPO DIF COLORES - TAMAÑO MEDIANO	95,00	285,00
118	5,00	unidad	SACAPUNTAS MATERIAL METALICO - CANTIDAD DE BOCAS 1 - TIPO ESCOLAR	27,00	135,00
120	1,00	unidad	SEPARADORES COLOR A4 MATERIAL CARTULINA CON LENGUITA Nº DE POSICIONES 6 PACK POR 10 UNIDADES	540,00	540,00
122	6,00	unidad	SEPARADORES TAMAÑO OFICIO CON LENGUITA Nº DE POSICIONES 6 PACK POR 10 UNIDADES	540,00	3.240,00
123	10,00	unidad	SEÑALADOR TIPO BANDERA - MATERIAL PLASTICO - MEDIDA 12,9 X 43,7MM PACK DE 125 FLECHAS	120,00	1.200,00
124	2,00	unidad	SOBRE BOLSA PARA CD-DVD PRESENTACION POR 100 UNIDADES	700,00	1.400,00
126	2,00	unidad	SOBRE OFICIO INGLES PRESENTACION SOBRE CON VENTANA PRIMERA CALIDAD DE 80 GRAMOS MEDIDA 12X35,5CM CON VENTANA DE CELOFAN POR 500 UNIDADES	3.500,00	7.000,00
127	1,00	unidad	SOBRE BOLSA SOBRE BOLSA COLOR BLANCO MEDIDA 25X35,3CM (A4)	1.300,00	1.300,00
136	12,00	unidad	TACO DE PAPEL ADHESIVO MEDIANO COLOR AMARILLO - MEDIDA 7,5 X 7,5 CM	72,30	867,60
138	1,00	unidad	BANDEJA PORTAPAPEL MATERIAL ACRILICO - TIPO SIMPLE TAMAÑO A4	561,00	561,00
143	1,00	unidad	TAPA DE ENCUADERNACION TAPA DE ENCUADERNACION TRANSPARENTE MATERIAL PVC DENSIDAD 200 MICRONES 22.5X35.5 CM OFICIO PRESENTACION POR 50 UNIDADES	1.600,00	1.600,00
144	3,00	unidad	TIJERA 1 PRESENTACION MANGO PLASTICO - DE ACERO INOXIDABLE FILO CON PUNTA - TIPO PAPELERA TAMAÑO	276,00	828,00

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
151	1,00	unidad	GRANDE DE 21 CM TIPO PIZZINI BANDA ELASTICA DIAMETRO 15CM - PRESENTACION ENVASE X 500GR - ESPESOR 4MM	464,00	464,00
				<b>Total...</b>	202.828,60
<p><b>Importa la presente O/C la suma de pesos DOSCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO CON SESENTA</b></p>					

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.